Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PAJWIÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° 168 /2017 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exerclcio de 2017, no valor de R$ 110.998,70 (cento e dez mil 
novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos}. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual} do período 2014/2017, conforme segue: 

Pro rama Valor R$ 
0039 110.998,70 

Art. 2º Autoriza o Executivo Municipal alterar ação da Lei nº 4.641/2015 e alterações

[...]

todas as crianças dos CMEI e Escolas 
Municipais. 110.998,70 

Art. 3º Autoriza o Executivo Municipal a abrir no Orçamento Geral do Município de Pato 
Branco, Estado do Paraná, Crédito Especial por Superávit Financeiro de Fonte de Recurso Vinculada no 
valor de R$ 110.998,70 (cento e dez mil novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos} na 
classificação funcional programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 
07.02 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
12 Educação 
12.306 Alimentação e Nutrição 
12.306.0039 Manutenção do Ensino

[...]

crédito especial no exercido de 2017 no Valor de R$110.998,70 (Cento e dez mil 
novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). 

Súmula -.: Projeto de Lei n 168/2017. Que Autoriza o Executivo Municipal a abrir 
crédito especial no exercido de 2017 no Valor de R$1 I0.998,70 (Cento e dez mil 
novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). 

Refere-se ao Projeto de Lei n 168/2017. Que Autoriza o Executivo Municipal a abrir 
crédito especial no exercido de 2017 no Valor de R$110.998,70 (Cento e dez mil 
novecentos e noventa e o"ito reais e setenta centavos). a Superavit da Fonte 11 O -